
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

 
 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального 
закона от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь 
Решениями по итогам заседания Президиума Координационного совета 
при Правительстве Российской Федерации по борьбе с распространением 
новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации 
25.03.2020, постановлениями Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 24.01.2020 № 2, от 31.01.2020 № 3, от 02.03.2020 
№ 5, от 13.03.2020 № 6, от 18.03.2020 № 7, на основании предложений 
Главного государственного санитарного врача по Мурманской области  
от 16.03.2020, от 18.03.2020, от 23.03.2020 № 15, от 25.03.2020 № 17, поста-
новлением Главного государственного санитарного врача по Мурманской 
области от 18.03.2020 № 1, постановлением Губернатора Мурманской 
области от 26.03.2020 № 64-ПГ «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Мурманской области от 16.03.2020 № 47-ПГ», протоколом 
межведомственного оперативного штаба под руководством Губернатора 
Мурманской области А.В. Чибиса по обеспечению безопасности населения 
Мурманской области в связи с возможным распространением заболеваний 
новой коронавирусной инфекцией от 17.12.2020 № 586/АЧ,  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 16.03.2020 

№ 21 «О мерах по противодействию распространению на территории 
Мурманской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» 
(далее - постановление), следующие изменения: 

        от 28.12.2020 г.                                                                 № 166 

О внесении изменений в постановление 
Главы ЗАТО г.Североморск  
от 16.03.2020 № 21 «О мерах по реализации 
на территории ЗАТО г.Североморск 
постановления Губернатора Мурманской 
области от 16.03.2020 № 47-ПГ «О мерах  
по противодействию распространению  
на территории Мурманской области новой 
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»



2 
 

1.1. Дополнить пункт 15.1 приложения № 1 к постановлению, новым 
абзацем следующего содержания:   

«В период проведения новогодних праздников обеспечить постоянное 
функционирование оперативного штаба по реализации мер профилактики 
и контроля за распространением коронавирусной инфекции и представление 
соответствующей информации оперативную группу Межведомственного 
оперативного штаба».  

1.2. Изложить приложение № 2 к постановлению в новой редакции, 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                 О.А. Прасов 
 



Приложение 
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск 
от 28.12.20 № 166 

«Приложение № 2 
к постановлению Главы 
ЗАТО г.Североморск 
от 16.03.2020 № 21 

 
СОСТАВ  

оперативного штаба ЗАТО г.Североморск по реализации мер,  
Направленных на противодействие распространению на территории  
ЗАТО г.Североморск новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)  

 

Руководитель оперативного штаба: 

Прасов  
Олег Александрович 
 

- Глава ЗАТО г.Североморск. 
 

Заместители руководителя оперативного штаба: 

Федулов  
Андрей Юрьевич 

- Первый заместитель Главы  
ЗАТО г.Североморск; 

Шлейфер  
Евгений Михайлович 

- начальник Территориального отдела Управления 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Мурманской 
области в ЗАТО г.Североморск, ЗАТО г.Александровск, 
ЗАТО г.Островной, ЗАТО г.Заозерск. 

Секретарь оперативного штаба: 
 

Борисенко  
Александр Евгеньевич 

- начальник отдела по безопасности населения 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

Члены оперативного штаба: 
 

Самойлик  
Виктор Николаевич 

- Управляющий делами администрации  
ЗАТО г.Североморск; 

Вешняков  
Сергей Юрьевич  

- начальник МО МВД России  
по ЗАТО г.Североморск и г.Островной; 

Дусканов  
Вадим Викторович 

- начальник Отдела вневедомственной охраны  
по ЗАТО г.Североморск – филиала федерального 
государственного казенного учреждения «Управление 
вневедомственной охраны войск национальной гвардии 
Российской федерации по Мурманской области»; 

Маклаков  
Валентин Михайлович 

- начальник Отдела в г.Североморске УФСБ России   
по Мурманской области; 

Туник  
Валентин Павлович 
 

- начальник ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС России»; 

Ухарев  
Константин Николаевич 
 

- директор МКУ «ГЦ ЖКХ ЗАТО г.Североморск»; 

Гладских  
Юлия Владимировна 
 

- начальник Управления образования администрации 
ЗАТО г.Североморск; 

Кучерявый  
Руслан Владимирович 
 

- Заместитель Главы ЗАТО г.Североморск - 
Председатель Комитета по развитию городского 
хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск;

 



2 
 

Гордеева  
Евгения Ивановна 
 

- заместитель Председателя Советов депутатов  
ЗАТО г.Североморск (по согласованию); 

Костина  
Ольга Евгеньевна  
 

- заведующая отделом обеспечения санитарно-эпиде-
миологического надзора в ЗАТО Североморск, ЗАТО 
г.Александровск, ЗАТО п.Видяево, ЗАТО г.Заозерск; 

Микляева  
Наталья Анатольевна  
 

- начальник отдела экономического развития 
администрации ЗАТО г.Североморск; 

Кругляк  
Зоя Михайловна 

- врио начальника Управления культуры, спорта, 
молодежной политики и международных связей 
администрации ЗАТО г.Североморск; 

Сердюк  
Валентин Иванович  
 

- Главный врач ГОБУЗ «ЦРБ ЗАТО г.Североморск»; 

Суворова  
Наталья Анатольевна  
 

- начальник Североморской городской ветеринарной 
станции ГОБВУ «Мурманская областная станция  
по борьбе с болезнями животных»; 

Яцковский  
Станислав Васильевич 
 

- директор СМКУ «ЕДДС»; 

Каменев  
Александр Викторович  
 

- директор МУП «Североморскводоканал»; 

Клапоцкая  
Анна Александровна  
 

- Заместитель Главы ЗАТО г.Североморск - 
Председатель Комитета имущественных отношений 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 
 
 

__________________». 


